APPENDIX
AD
RITUALE ROMANUM
EX
MANUALI TOLETANO.

*Oratio pro temporis opportunitate
a Sacerdote ad administrationem Sacramentorum secreto dicenda.
Tit. I. cap. un. §. 6. Ipse vero.*

dés-to, Dómine, supplicatió-nibus nostris; et me, qui étiam misericórdia tua primus indígeo, clemé-ter exaúdi; et quem non electi-ó-ne mé-riti, sed dono grátia-e tuæ constituísti hujus ó-peris miní-strum, da fidú-ciam tui mún-eris exsequéndi, atque ipse in nostro miní-sterio, quod tuæ pietátis est, operá-re. Qui vivis et regnas.

*Admonitio in baptismo facienda
pro opportunitate temporis, sicut et alia, quae infra ponuntur.
Tit. II. cap. 1. §. 55. His igitur. Ex divo Ambrosio, lib. De iis qui mysteriis
initiantur.*

Hoc est illud magnum mystérium, quod óculus non vidit, nec auris audívit, nec in cor hóminis adscéndit. (1. Cor. 2.) Aquas vídeo, quas vidébam quotidie: istæ me habent mundá-re: in aquas sæpe descé-ndi, et numquam mundátus sum. Hinc cognó-scce, quod aqua non mundat sine spírítu. Ideó-que legísti, quod tres testes in Baptísmate unum sint, aqua, sanguis et spírítus: quia si unum horum dé-trahas, non stat Baptísmatis sacraméntum. ¿ Quid est enim aqua sine cruce Christi? Eleméntum commú-ne sine ullo sacramé-nti effé-ctu. Nec íterum sine aqua regenerati-ó-nis mystérium est. Nisi enim quis renátus fú-erit ex aqua et Spírítu, non potest intro-ire in regnum Dei. Credit autem étiam catechú-menus in crucem Dómini Jesu, quia et ipse signátur. Sed nisi baptizátus fú-erit in nó-mine Patris, et Fílii, et Spírítus sancti, remissi-ó-nem non potest accí-pere peccátó-rum, nec spírítu-ális grátia-e munus haurí-re. Ergo ille Syrus sé-pties se mersit in Lege: tu autem baptizátus es in nó-mine Trinitátis: confé-ssus es Patrem: recordá-re quid fé-ceris: confé-ssus es Fílium, confé-ssus es Spírítum sanctum. Tene ór-dinem rerum in hac fide: mundo mó-rtuus es, Deo resurrexísti, et quasi in illo mundi es consepú-ltus elemé-nto; peccá-to mó-rtuus, ad vitam es resuscitátus ætér-nam. Crede ergo, quia non sunt vá-cuæ aquæ. Ideo tibi dictum est Quia An-gelus Dómini descendébat secú-ndum tempus in natató-riam, et movebátur aqua, et qui prior descendisset in natató-riam post commoti-ó-nem aquæ, sanus fiébat a languó-re quocúm-que tenebátur. Hæc piscína in Jerosólymis erat, in qua unus

ánnuus sanabátur. Sed nemo ante sanabátur, quam descendísset Angelus: ut esset indicium, quia descendébat Angelus, movebátur aqua propter incredulos. Illis Angelus descendébat, tibi Spíritus sanctus. Illis creatúra movebátur, tibi Christus operátur, ipse Dóminus creatúræ. Tunc curabátur unus, nunc omnes sanántur: aut certe unus solus pópulus christiánus.